

UTW działa mimo pandemii

Szanowna Redakcjo!

dawno nie gościliśmy na Waszych łamach, bo czas szczególnie. Ale my, słuchacze UTW w Ostrzeszowie, mimo pandemii rozpoczęliśmy 16 października rok akademicki 2020/21; co prawda w okrojeniu ponad 50-osobowym składzie.

Obecnie gromadnie się nie spotykamy, lecz wirtualnie, z pomocą mediów społecznościowych, po prostu dajemy radę. Dzwonimy do siebie w różnych sprawach kulturalnych i tzw. życiowych. Wymieniamy się wiedzą typu: kto co przeczytał, jaki film obejrzał, co i dlaczego poleca. Robimy na drutach, rzecz jasna w domach, ćwiczymy śpiew z pomocą komunikatorów, wymieniamy się przepisami kulinarnymi, powstała

nawet sekcja kulinarna, którą prowadzi kol. Jolanta Sufryd - wirtualnie i teoretycznie. Chodzimy z kijkami po 2-3 osoby, jeździmy rowerami - sekcja turystyczna. Sekcja plastyczna swoje obrazy maluje w domu, a wszelkie interakcje odbywa się przez sieć internet. Niekiedy z nas swoje wspomnienia przelewają na papier, inni piszą wiersze, limeryki...

Tworzymy grupy wsparcia, spędzając wiele godzin przy telefonach i opowiadając sobie, co robimy, o naszych pupilach, kotach, pieskach...

Nasze hasło na ten rok akademicki: „Jeszcze w zielone gramy” - W. Młynarskiego, a idąc dalej - covidowi się nie damy.

Nie ukrywamy, że trudna jest obecna rzeczywistość, brakuje nam

spotkań w grupie. Nie przeskoczmy pewnych rzeczy, ale to nie znaczy, że się poddajemy. Nie!

Wspominamy, ale i planujemy, bo mimo wszystko jest w nas optymizm. My, „srebrne pokolenie”, które wiele w życiu doświadczyło, wierzymy, że żadna pandemia nie będzie trwała wiecznie i jeszcze spełnimy wiele marzeń. Kohelet pięknie pisał: *Wszystko ma swój czas i jest wyznaczona godzina na wszystkie sprawy pod niebem.*

Teraz zdajemy egzamin dojrzałości z czasu, w którym przyszło nam żyć i działać. A działamy już osiemnaście lat i liczymy na więcej.

Zarząd w składzie:

Małgorzata Łuczak, Teresa Wojtasik, Anna Adamusiak, Halina Woźniak, Stanisława Kramarczyk

Pozdrawiamy naszych wiernych przyjaciół i sympatyków oraz całą redakcję „Czasu Ostrzeszowskiego” z podziękowaniem za życzliwość i kącik na Waszych łamach.

Prosimy o wydrukowanie piśmie ks. Jana Twardowskiego pt. „Żal”, w hołdzie tym, którzy od nas odeszli. PAMIĘTAMY!

Żal

Żal że się za mało kochało
że się myślało o sobie
że się już nie zdążyło
że było za późno

choćby się teraz biegało
w przedpokoju szurało
niosło serce osobne
w telefonie szukało
słuchem szerszym od słowa

choćby się spokorniało
głupią minę stroiło
jak lew na muszce

choćby się chciało ostrzec
że pogoda niestała
bo tęcza zbyt czerwona
a sól zwilgotniała

choćby się chciało pomóc
własną głębią podmuchać
w rosół za słony

wszystko już potem za mało
choćby się lzy wyplakało
nagie niepewne

ZNACZĄCY AWANS MIKSTATU



Stabilne finanse samorządu, za co odpowiadają skarbnik Teresa Michalak i burmistrz Henryk Zieliński, to podstawa zrównoważonego rozwoju miasta i gminy.

Miasto i gmina Mikstat od kilku lat systematycznie pnie się w górę w prestiżowym Rankingu Samorządów dziennika „Rzeczpospolita” w klasyfikacji miast i gmin miejsko-wiejskich. Dwa lata temu byliśmy na 606. miejscu, przed rokiem na 375., natomiast w rankingu na 2020 rok awansowaliśmy już na 210. W sumie w ciągu trzech lat przeskoczyliśmy w górę aż o 396 pozycji.

Od 16 lat redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania lokalnych władz, a jej ranking jest uznawany za jeden z najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Weryfikuje on skuteczność działań władz samorządowych w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju wspólnoty lokalnej, ujętego w strategicznych kategoriach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania. Źródłem danych podlegających ocenie są informacje udostępniane przez Główny Urząd Statystyczny, Ministerstwo Finansów oraz informacje podane przez władze lokalne w specjalnej ankiecie.

Kryteria oceny Rankingu Samorządów 2020 to około 50 wskaźników. Maksymalna liczba punktów, jaką można było uzyskać, wynosiła 100 (dla gmin i miast).

W kategorii trwałość ekonomiczno-finansowa (maksymalnie 30 pkt.) oceniane są wskaźniki dotyczące: zdolności samorządu do zwiększania dochodów własnych (w tym z podatków) i korzystania z zewnętrznych źródeł finansowania, efektywności zarządzania finansami czy te dotyczące budowy potencjału rozwojowego.

W kategorii „trwałość społeczna” (34 pkt.) oceniane były te obszary działalności samorządów, które mają wpływ na jakość życia mieszkańców oraz budowę tzw. społeczeństwa obywatelskiego. Kapituła brała pod uwagę zarówno „twarde” dane o wydatkach samorządu (m.in. na usługi w zakresie edukacji, kultury, sportu i rekreacji, transportu publicznego), jak i mierzalne efekty tych wydatków (np. miejsca dla dzieci w żłobkach czy przedszkolach), ale też tzw. działania

miękkie, których podjęcie nie wymagało dużych nakładów finansowych (np. budżet partycypacyjny, współpraca z organizacjami pozarządowymi).

W kategorii trwałość środowiskowa (26 pkt.) istotne były kwestie związane z ochroną środowiska i dostosowań do zmian klimatycznych.

W czwartej kategorii (10 pkt.) liczyła się jakość zarządzania urzędem, proces uchwałodawczy oraz poziom współpracy między samorządami.

W Rankingu Samorządów wśród miast i gmin miejsko-wiejskich miejsca na podium zajęły: 1. Morawica (85,42 pkt. 16 756 mieszkańców, Świętokrzyskie), 2. Bieruń (77,73 pkt., 19 507 mieszkańców, Śląsk), 3. Puszczykowo (77,49 pkt., 9 657 mieszkańców, Wielkopolska).



Nowa droga w Komorowie to najnowszy przykład współpracy gminy z samorządem wojewódzkim na rzecz rozbudowy gminnej infrastruktury.

Oczywiście, nasze miejsce w aktualnym Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” daje poczucie satysfakcji. I nie chodzi o to, że jesteśmy wyżej niż inne ośrodki z powiatu ostrzeszowskiego, bo to nie jest wyścig. Ten ranking pokazuje, że prowadzimy skutecznie politykę zrównoważonego rozwoju. W trzech ostatnich zestawieniach awansowaliśmy o blisko 400 pozycji, z 606. na 210. miejsce i jest to obiektywna ocena ekspertów, oparta na analizie konkretnych danych. Dla mnie, ale myślę że także dla Rady Miejskiej oraz mieszkańców miasta i gminy Mikstat, jest to czytelny sygnał, że nasze samorządowe sprawy idą w dobrym kierunku - mówi burmistrz Henryk Zieliński.

PK

BIEGNIJ PO FLAGĘ

Rok 2020 jest wyjątkowym rokiem, dlatego tegoroczny bieg na orientację, organizowany w Kobyłej Górze, przybrał nietypową formę. Cały sztab pracował nad tym, aby Wolne Miasto doczekało się kolejnej edycji. Długo szukaliśmy możliwości pokonania trasy wokół zalewu Błęwka w jak najbezpieczniejszy sposób, ale niepozabawiony przygodą. I oto jest! Kształt tegorocznej edycji Imprezy Na Orientację jest na tyle elastyczny i ciekawy, by każdy mógł w niej uczestniczyć w wybrany przez siebie sposób. Od rodzinnego spaceru, przez zespołową wędrówkę, po indywidualny bieg. Cel jest jeden - białoczerwona flaga, która zawisnie na domach mieszkańców gminy Kobyła Góra i miejmy nadzieję, że nie tylko...

Organizatorzy serdecznie zapraszają!

Szczegółowy regulamin biegu na stronie
www.czasostrzeszowski.pl



Regulamin gry internetowej Wolne Miasto „Bitwa 1920”

1. Udział w grze może wziąć każdy, pamiętajcie jednak, że liczba osób w patrolu nie może przekroczyć pięciu ani być mniejsza niż dwóch graczy.
2. Zarejestruj swój patrol na <https://wolnemiasto.zhr.pl>
3. Przed rozpoczęciem gry upewnijcie się, że posiadacie wszystkie materiały z listy udostępnionej 9 listopada.
4. Zadania do wykonania są publikowane na Facebooku Wolne Miasto (<https://www.facebook.com/wolnemiasto.zhr>) co 10 minut, począwszy od godz. 18.30
5. Zadanie udokumentowane w postaci zdjęcia lub filmu (forma będzie ujęta w treści zadania) umieśćcie na facebookowym profilu, udajcie do postu #WMBitwa_1920 oraz hasztagi z nazwą Waszego patrolu i numerem zadania.
6. Sami dysponujecie swoim czasem, jednak zadania musicie wykonywać po kolei.
7. Wstawionych postów nie można edytować, (chyba że chodzi o literówkę w hasztagu).
8. Gra kończy się o godz. 20.40.
9. Wyniki gry zostaną ogłoszone do 3 godzin po jej zakończeniu.
10. Na odbiór wyróżnień będziemy umawiać się za pośrednictwem Facebooka.
11. Pamiętajcie o przestrzeganiu wszelkich zaleceń zgodnych z aktualnymi rozporządzeniami rządu!



UBEZPIECZENIA

Konstancja Szczepańska
Rafał Banda

Spotkajmy się w nowym miejscu!

Plac Stawek 18, Ostrzeszów

Gdzie w miłej i przyjaznej atmosferze, ubezpieczysz
wszystko to, co dla Ciebie ważne.

Nie możesz przyjść? Skontaktuj się z nami, a sfinalizujemy

☎ 720 75 99 44 wszystko zdalnie.

☎ 720 75 99 45

✉ polisa.stawek@gmail.com